
 

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA 
CÓDIGO: 

CCG-FOR-34 
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04 

 

UNIDADE: Centro Universitário Mauricio de Nassau – Campina Grande 

CURSO: Saúde – Exatas – Humanas 

 
 

O Coordenador Acadêmico Rodrigo Cézar de Almeida Lima do Centro Universitário Mauricio de 

Nassau – Campina Grande, no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no inciso II do art. 

8º do Regulamento de Monitoria desta IES, resolve: 

Art. 1º. O Resultado do processo seletivo de monitoria realizado no dia 2 4  E  2 5  d e  m a r ç o  

n o  Centro Universitário Mauricio de Nassau o processo constou de prova escrita e entrevista, sobre 

todos os assuntos do programa da disciplina à qual o (a) discente está candidatou-se, além da 

avaliação do histórico escolar do candidato. 

Art. 2º.  A banca examinadora foi constituída de 03 (três) professores (as) do curso, ministrantes 

da disciplina afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os trabalhos. 

Art. 3º.  A nota final foi composta pela média aritmética das notas atribuídas pela banca 

examinadora à prova teórica e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4). 

 

CANDIDATOS APROVADOS CURSO DISCIPLINA STATUS 

GABRIEL BUARQUE MONTENEGRO ARQUITETURA E URBANISMO 
PROJETO AUXILIADO POR 

COMPUTADOR  
Aprovado 

VINÍCIUS SERAFIM DE ARAÚJO BIOMEDICINA MICROBIOLOGIA E IMUNOLOGIA Aprovado 

LAURA MARIA DE ARAÚJO PEREIRA  BIOMEDICINA PARASITOLOGIA Aprovado 

FRAMPTOM PEREIRA RAIMUNDO EDUCAÇÃO FÍSICA METODOLOGIA DO HANDEBOL  Aprovado 

BEATRIZ LEODELGARIO SILVA ENFERMAGEM 
TRABALHO DE CONCLUSÃO DE 

CURSO I  
Aprovado 

SANTOS MARQUES DE SOUSA ENFERMAGEM SEMIOTECNICA Aprovado 

LARISSA ELLEN DE OLIVEIRA FARMÁCIA QUÍMICA ANALÍTICA Aprovado 

TARDELLI JOSÉ FERNANDES LUSTOSA 
FISIOTERAPIA  

FISIOLOGIA APLICADA A 

FISIOTERAPIA  
Aprovado 

TARDELLI JOSÉ FERNANDES LUSTOSA 
FISIOTERAPIA 

TÉCNICAS TERAPÊUTICAS 

MANUAIS  
Aprovado 

JOYCE FERNANDES BARBOSA 
FISIOTERAPIA 

TÉCNICAS TERAPÊUTICAS 

MANUAIS  
Aprovado 

TARDELLI JOSÉ FERNANDES LUSTOSA 
FISIOTERAPIA 

ANATOMIA APLICADA A 

FISIOTERAPIA  
Aprovado 

LORENNA SANTOS FERREIRA 
FISIOTERAPIA 

ANATOMIA APLICADA A 

FISIOTERAPIA  
Aprovado 

JOYCE FERNANDES BARBOSA FISIOTERAPIA PRÓTESE E ÓRTESE  Aprovado 



 

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA 
CÓDIGO: 

CCG-FOR-34 
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04 

 
LYANDRA VITÓRIA ALMEIDA ALVES 

FISIOTERAPIA 
FISIOTERAPIA 

BUCOMAXILOFACIAL  
Aprovado 

TARDELLI JOSÉ FERNANDES LUSTOSA FISIOTERAPIA CINESIOLOGIA E BIOMECÂNICA  Aprovado 

JOSÉ ARTHUR LIMA SANTOS MEDICINA VETERINÁRIA ANATOMIA TOPOGRÁFICA Aprovado 

CLÁUDIA GERMANA SANTOS DE OLIVEIRA MEDICINA VETERINÁRIA ANESTESIOLOGIA VETERINÁRIA Aprovado 

YASMIM KARIELY FERNANDES DE SOUSA MEDICINA VETERINÁRIA ZOOTECNIA BÁSICA Aprovado 

VINÍCIUS AMARAL GOMES DA SILVA MEDICINA VETERINÁRIA NUTRIÇÃO ANIMAL Aprovado 

SCARLATT KAROLLAYNE DE FREITAS  MEDICINA VETERINÁRIA CLÍNICA CIRÚRGICA Aprovado 

MARIA EDUARDA PAULINO NUTRIÇÃO BÍOQUIMICA DOS ALIMENTOS Aprovado 

GABRIELA MARIANA CRUZ NUTRIÇÃO NUTRIÇÃO CLÍNICA Aprovado 

GABRIELA MARIANA CRUZ NUTRIÇÃO TÉCNICA DIÉTETICA AVANÇADA Aprovado 

LETÍCIA GABRIELA ALVES DANTAS PEDAGOGIA  PORTUGUES INSTRUMENTAL Aprovado 

GERSON VASCONCELOS DOS ANJOS 
 

ODONTOLOGIA ANATOMOFISIOLOGIA ORAL Aprovado 

CATHARINE LEITE MENEZES 
 

ODONTOLOGIA ANATOMOFISIOLOGIA ORAL Aprovado 

JOSEFA VIVIAN AMARAL GOMES DA SILVA 
 

ODONTOLOGIA MATERIAIS ODONTOLÓGICOS Aprovado 

MATIAS JOSÉ BEZERRA 
 

ODONTOLOGIA MATERIAIS ODONTOLÓGICOS Aprovado 

LARISSA EMILLY PEREIRA ODONTOLOGIA DENTÍSTICA LABORATORIAL Aprovado 

ANNA MARIA JACOMÉ 
 

ODONTOLOGIA DENTÍSTICA LABORATORIAL Aprovado 

DÉBORA PEREIRA SILVA 
 

ODONTOLOGIA DENTÍSTICA LABORATORIAL Aprovado 

VINÍCIUS NASCIMENTO SILVA 
 

ODONTOLOGIA DENTÍSTICA LABORATORIAL Aprovado 

KIAYA AZEVEDO DANTAS 
 

ODONTOLOGIA ENDODONTIA LABORATORIAL Aprovado 

MARÍLIA AMORIM SOUZA 
 

ODONTOLOGIA ENDODONTIA LABORATORIAL Aprovado 

BRENDA ALVES OLIVEIRA 
 

ODONTOLOGIA ENDODONTIA LABORATORIAL Aprovado 

ANA BEATRIZ DE OLIVEIRA MONTEIRO 
 

ODONTOLOGIA ENDODONTIA LABORATORIAL Aprovado 

DÉBORA BARBOSA DUARTE 
 

ODONTOLOGIA PERIODONTIA LABORATORIAL Aprovado 

CAMILA DE ALMEIDA FRANCISCO 
 

ODONTOLOGIA PERIODONTIA LABORATORIAL Aprovado 

ISAURA ELISA SILVA ARAÚJO 
 

ODONTOLOGIA CLÍNICA DE CIRURGIA Aprovado 

GABRIELA FERNANDES RAMALHO 
 

ODONTOLOGIA ODONTOPEDIATRIA 
 

Aprovado 

LÍVIA KATLY SILVA FERNANDES PEDAGOGIA PORTUGUES INSTRUMENTAL Aprovado 

PATRICIA GABRIELA   PSICOLOGIA  PSICOLOGIA EXPERIMENTAL  Aprovado 

GERMANA LAURIANA  PSICOLOGIA  PSICOLOGIA EXPERIMENTAL  Aprovado 

MILENA LIMA   PSICOLOGIA  PSICOLOGIA EXPERIMENTAL  Aprovado 

SIMONE FERREIRA  PSICOLOGIA  PSICOLOGIA EXPERIMENTAL  Aprovado 

MARLI MARIA  PSICOLOGIA  PSICOLOGIA EXPERIMENTAL  Aprovado 



 

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA 
CÓDIGO: 

CCG-FOR-34 
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04 

 

JENIFFER VIDAL MARTINS   PSICOLOGIA 
PSICOLOGIA E TESTES 

PROJETIVOS  
Aprovado 

TATIANE SOARES PSICOLOGIA 
PSICOLOGIA E TESTES 

PROJETIVOS  
Aprovado 

ROBERTA TAVARES  PSICOLOGIA 
PSICOLOGIA E TESTES 

PROJETIVOS  
Aprovado 

KÁTIA CUSTÓDIO PSICOLOGIA 
PSICOLOGIA E TESTES 

PROJETIVOS  
Aprovado 

ADRYANA SOUTO PSICOLOGIA 
PSICOLOGIA E TESTES 

PROJETIVOS  
Aprovado 

PIETRA MARINHO PSICOLOGIA 
PSICOLOGIA E TESTES 

PROJETIVOS  
Aprovado 

LETICIA DE FARIAS SOUZA  PSICOLOGIA PSICOPATOLOGIA Aprovado 

CLARA MILENA VIEIRA   PSICOLOGIA PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL Aprovado 

KASSYA MARIA CARDOSO   PSICOLOGIA PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL Aprovado 

ADRIANA SOUTO DA SILVA   PSICOLOGIA CIÊNCIA E PROFISSÃO  Aprovado 

LUAN SANDRO TRINDADE DE MOURA  PSICOLOGIA 
ESTÁGIO BÁSICO 2 (PRÁTICA 

INTEGRATIVA) 
Aprovado 

RENATA DANTAS OLIVEIRA PSICOLOGIA 
ESTÁGIO BÁSICO 2 (PRÁTICA 

INTEGRATIVA) 
Aprovado 

 
 
 
 

Campina Grande, 04, maio 2022. 
 
 
 
 

 
 

______________________________________________________ 

Coordenador Acadêmico  


